
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
國立臺灣文

學館
無

地下停車空間及空調機房冰水保

溫汰換

暖氣, 通風及

空調工程
1,700,000 1,333,879 111/11/29 112/01/03

臺南市－中

西區
否 維護管理相關工程

2
國立臺南生

活美學館
無 行政活動館四樓防漏工程

屋頂及防水工

程
3,364,152 3,363,989 112/01/17 112/01/31

臺南市－中

西區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

3 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

新竹縣縣定古蹟新湖口公學校講

堂緊急支撐工程
其他專業工程 3,002,711 2,920,000 112/01/13 112/01/16

新竹縣－湖

口
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

4 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

再現彰化眷村味中興莊再造歷史

現場：彰化縣聚落建築群彰化中

興莊修復工程

其他專業工程 166,530,118 159,440,000 112/01/05 112/01/11
彰化縣－彰

化
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

5 南投縣政府
南投縣政府

文化局

文化部文化

資產局

南投縣歷史建築武德殿及附屬建

築群再利用工程
其他專業工程 10,704,703 10,487,000 111/12/27 112/01/07

南投縣－南

投
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

6 新竹市政府 新竹市政府
文化部文化

資產局

歷史建築日本海軍第六燃料廠新

竹支廠修復再利用第二期工程

其他用途建築

工程
24,844,555 24,566,000 111/12/27 112/01/12

新竹市－東

區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

7 臺北市政府
臺北市政府

文化局

文化部文化

資產局

直轄市定古蹟「艋舺洪氏祖厝」

緊急搶修工程

其他用途建築

工程
3,949,164 3,674,700 111/12/29 112/01/12

臺北市－萬

華區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

8 新北市政府
新北市政府

採購處
文化部

烏來泰雅民族博物館立面及入館

意象改善工程
其他專業工程 4,318,040 4,318,000 111/12/30 112/01/13

新北市－烏

來區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

文化部及所屬機關(構)112年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.01.01-112.01.31

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)112年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.01.01-112.01.31

9 臺南市政府
臺南市政府

文化局
文化部

岸內影視基地場景區景觀縫合工

程
其他土木工程 24,000,000 23,800,000 111/12/27 112/01/04

臺南市－安

平區,臺南

市－鹽水區

否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

10 臺南市政府
臺南市政府

文化局

文化部文化

資產局

億載金城入口意象景觀改造統包

工程
其他土木工程 12,180,000 12,180,000 111/12/29 112/01/06

臺南市－安

平區
否 維護管理相關工程

11 臺南市政府
臺南市文化

資產管理處

文化部文化

資產局

直轄市定古蹟永康三崁店糖廠神

社遺跡暨歷史建築永康三崁店糖

廠防空洞群修復工程

其他土木工程 9,900,000 9,800,000 111/12/30 112/01/06
臺南市－永

康區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

12 高雄市政府
高雄市政府

文化局

文化部文化

資產局

國定古蹟原日本海軍鳳山無線電

信所(前海軍明德訓練班)大碉堡

古蹟本體修復工程

其他用途建築

工程
94,704,666 93,830,000 111/12/27 112/01/18

高雄市－鳳

山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

13 高雄市政府
高雄市政府

文化局

文化部文化

資產局

國定古蹟鳳山縣舊城殘蹟修復工

程(後續工程)
其他土木工程 10,500,978 10,480,000 111/12/27 112/01/05

高雄市－左

營區
否 維護管理相關工程

14 高雄市政府
高雄市政府

文化局

文化部文化

資產局

國定古蹟原日本海軍鳳山無線電

信所全區基礎設施工程
其他土木工程 76,106,564 74,580,000 111/12/28 112/01/16

高雄市－鳳

山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

15 高雄市政府
高雄市政府

文化局

文化部文化

資產局

文化景觀岡山醒村C、D、E、G棟

修復工程

其他用途建築

工程
160,000,000 158,400,000 112/01/04 112/01/18

高雄市－岡

山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：100萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。
第 2 頁，共 2 頁


